
Weryfikacja  hipotez
badawczych:  podsumowanie
wyników badań własnych

z  pracy  magisterskiej  o
cyberprzemocy
Z analizy wyników badań własnych zebranych za pomocą dwóch
kwestionariuszy ankiety wynika, iż w środowisku cewickiej i
lęborskiej młodzieży gimnazjalnej i licealnej, a także wśród
uczniów szóstej klasy szkoły podstawowej istnieje zagrożenie
jej rozwoju psycho-fizycznego telewizją i Internetem.

Częściowo potwierdziły się także hipotezy szczegółowe.

W pracy założono, że oglądanie scen przemocy w telewizji przez
młodzież cewicką i lęborską, a także dzieci szóstej klasy
szkoły podstawowej wpływa destrukcyjnie na ich rozwój psycho-
fizyczny  i  objawia  się:  nasileniem  stanów  lękowych,
upośledzeniem relacji rodzinnych oraz wyzwoleniem w nastolatku
zachowań  agresywnych.  Przyjęto  również,  ze  sceny  przemocy
oglądane  przez  młodzież  cewicką  i  lęborską,  jak  i  dzieci
szóstej klasy szkoły podstawowej na ekranie komputera i w
Internecie  wpływa  niszcząco  na  ich  rozwój  psycho-fizyczny:
prowadzi do powielania zachowań brutalnych zaobserwowanych w
świecie  wirtualnym,  w  świecie  rzeczywistym;  objawia  się
zaniedbaniem  obowiązku  szkolnego,  zanikiem  relacji
towarzyskich  z  rówieśnikami  i  problemami  ze  zdrowiem.

Uzyskane  wyniki  pozwalają  stwierdzić,  że  oglądanie  scen
przemocy  może  wyzwolić  w  młodym  człowieku  stany  lękowe.
Większość  ankietowanych  (młodzież  cewicka  i  lęborska)
stwierdziła, że w czasie oglądania brutalnych scen przemocy
odczuwa  strach  i  lęk  oraz  przyspieszoną  akcję  serca.
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Konsekwencją takie stanu może być bojaźliwość, nerwowość i
strachliwość.  Czynnikiem  nasilającym  te  odczucia  jest  fakt
samotnego oglądania telewizji przez większość ankietowanych.

Jak się okazuje większa część badanych ma prawidłowe relacje z
rodzicami.  Nie  zaobserwowano  dodatniej  korelacji  pomiędzy
oglądaniem scen przemocy w telewizji, a upośledzeniem relacji
rodzinnych.

Niepokojący jest fakt powielania zachowań zaobserwowanych na
ekranie telewizora, czy w Internecie w świecie rzeczywistym.
Duży  odsetek  badanych  stwierdził,  że  powiela  zachowania
agresywne, i przejawiają się one głównie w biciu, kopaniu i
szturchaniu.

Ankietowana młodzież w większości przyznała, ze w telewizji,
czy Internecie ogląda programy nieodpowiednie dla ich grupy
wiekowej. Szczególne niebezpieczne dla badanej grupy wiekowej
są  strony  zawierające  treści  pornograficzne  i  seksualne
(różnego rodzaju dewiacje, patologie seksualne). Obrazy takie
zarejestrowane  w  tak  młodym  wieku  mogą  doprowadzić  do
wynaturzeń  seksualnych,  które  nie  pozwolą  na  prawidłowe
funkcjonowanie w życiu dorosłym.

Badana młodzież to w głównej mierze osoby osiągające oceny
dostateczne.  Niewielki  odsetek  badanych  wskazał  na
otrzymywanie stopni dobrych i bardzo dobrych. Taki tan rzeczy
może wynikać po pierwsze: ze spędzania wielu godzin przez
ekranem telewizora i komputera (średnio do 3h dziennie) oraz
poświęcaniu niewiele czasu na naukę (od 1 do 3h).

Większość  badanych  w  wieku  gimnazjalnym  i  licealnym
zadeklarowała brak problemów w relacji z rówieśnikami i ze
zdrowiem. Wobec tego nie można doszukać się związku pomiędzy
oglądaniem  scen  przemocy  w  telewizji  i  w  Internecie,  a
stosunkami z rówieśnikami, czy stanem zdrowia.

Grupą o wiele bardziej zagrożoną obrazami przemocy płynącymi z
cyberkultury  są  dzieci.  Z  analizy  wyników  badań



przeprowadzonych  na  rodzicach  uczniów  szóstej  klasy  szkoły
podstawowej wynika, że większość dzieci:

ma  w  pokoju  telewizor  i  komputer  z  dostępem  do
Internetu,
spędza  średnio  od  2-3h  na  oglądaniu  telewizji,
korzystaniu z komputera lub komputera podłączonego do
sieci Internet,
powiela  brutalne  zachowania  zaobserwowane  na  ekranie
telewizora lub komputera,
reaguje emocjonalnie na sceny zaobserwowane w telewizji
lub  na  ekranie  komputera  (co  może  doprowadzić  do
wykrystalizowania  się  stanów  lękowych  –  podłoże
emocjonalne),
cierpi na choroby układu kostnego (np. skolioza),
jest otyła,
wykazuje  symptomy  uzależnienia  się  od  telewizji  czy
komputera (objawia się to np. trudnością w przekonaniu
dziecka do spędzania czasu wolnego w inny sposób niż na
oglądaniu telewizji, czy korzystaniu z komputera),
ogląda w telewizji i Internecie programy nieodpowiednie
dla  ich  wieku,  co  w  konsekwencji  może  prowadzić  do
nieprawidłowej socjalizacji młodego człowieka do życia w
społeczeństwie.

Jeśli  szukają  Państwo  pomocy  w  napisaniu  własnej  pracy  -
potrzebują Państwo fachowych konsultacji to polecamy stronę
pisanie prac - profesjonalna pomoc w pisaniu prac w granicach
prawa.

https://pisanie.edu.pl/

